
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2180                                                                                    7 de outubro de 2024 |  5 

 

● Colaboração 
● Curiosidade Genuína 

● Abertura a outras opiniões 
● Adaptabilidade 
● Resiliência e Persistência 
● Planejamento e Organização 

● Proatividade 

4- Perguntas Discursivas ● Resiliência e Persistência 
● Mentalidade de Crescimento 
● Adaptabilidade 
● Domínio da norma culta da Língua 

Portuguesa 

5- Entrevista Final  
 

● Alinhamento de Valores 
● Comunicação 

● Adaptabilidade 

● Aprendizado Contínuo 
● Pensamento Crítico 
● Proatividade 
● Autoconhecimento 
● Automotivação 
● Autorreflexão 

 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 110 DE 07 DE OUTUBRO DE 2024 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023, 

 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 086 
de 30 de outubro de 2023, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público 

regido pelo Edital nº 001/2023, para assinatura do termo de posse. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela 
abaixo. 
 

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Chayenne 

Conceição de Lima 
Cavalcanti 

075.XXX.XXX-
30 

Professor 
II - Inglês 

16/10/2024 10:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

Pro Tempore 
 
PORTARIA SAD Nº 499/2024 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro 

de 2017, tendo em vista o contido no processo nº 0018/2023. 
   

R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), MÁRCIO ROBERTO DA SILVA DONATO,  
matrícula nº 12.295-5, Agente de Combate as Endemias, lotado(a) na Secretaria 
de Saúde, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio 
correspondente ao período compreendido entre  , de acordo com o art. 112, 
parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os 
efeitos retroativos a partir de 01/07/2024 e finalizando a licença em 30/07/2024. 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 26 de setembro de 2024. 
 

Michely de Souza Martins 

Secretária de Administração 
 
PORTARIA SAD Nº 500/2024 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de 2novembro 
de 2017, tendo em vista o contido no processo nº1494/2022. 

   
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), MARCELO MATOS E OLIVEIRA,  matrícula nº 
12.797-3, Médico de Saúde da Família, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 30 
(trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio correspondente ao 
período compreendido entre 21/09/2006 21/09/2016, de acordo com o art. 112, 

parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os 
efeitos retroativos a partir de 01/07/2024 e finalizando a licença em 30/07/2024. 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 26 de setembro de 2024. 
 

Michely de Souza Martins 
Secretária de Administração 

 
 
 

PORTARIA SAD Nº 501/2024 
 

O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro 
de 2017, tendo em vista o contido no processo nº 001.735/2017. 

   
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), MÁRCIO DA CONCEIÇÃO,  matrícula nº 
14.658-7, Auxiliar de Enfermagem, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 30 (trinta) 

dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio correspondente ao período 
compreendido entre 15/03/2007 a 15/03/2017, de acordo com o art. 112, 
parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os 
efeitos retroativos a partir de 04/07/2024 e finalizando a licença em 02/08/2024. 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 26 de setembro de 2024. 
 

Michely de Souza Martins 

Secretária de Administração 
 
PORTARIA SAD Nº 502/2024 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro 
de 2017, tendo em vista o contido no processo nº 001.492/2017. 

   
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), MARIA ARLEIDE DE OLIVEIRA CABRAL 
DIAS,  matrícula nº 14.411-8, Auxiliar de Enfermagem, lotado(a) na Secretaria 

de Saúde, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio 
correspondente ao período compreendido entre 09/05/2007 a 09/05/2017, de 
acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao Município pela 
Lei 2.482/77, contando-se os efeitos retroativos a partir de 04/07/2024 e 
finalizando a licença em 02/08/2024. 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 26 de setembro de 2024. 
 

Michely de Souza Martins 
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 503/2024 

 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro 
de 2017, tendo em vista o contido no processo nº 3.010/2019. 

   
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), MARIA APARECIDA TORRES, matrícula nº 

12.950-0, Agente Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 30 
(trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio correspondente ao 
período compreendido entre 01/09/2009 a 01/09/2019, de acordo com o art. 112, 
parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Estado 
de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se os 
efeitos retroativos a partir de 01/07/2024 e finalizando a licença em 30/07/2024. 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 26 de setembro de 2024. 
 

Michely de Souza Martins 
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 504/2024 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro 
de 2017, tendo em vista o contido no processo nº 0010/2023. 

   
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), MARIA CLÁUDIA DA SILVA CUNHA, matrícula 

nº 12.867-8, Agente Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 
30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio correspondente 
ao período compreendido entre 20/08/2012 a 20/08/2022, de acordo com o art. 
112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos Funcionários Públicos do 
Estado de Pernambuco, aplicável ao Município pela Lei 2.482/77, contando-se 
os efeitos retroativos a partir de 01/07/2024 e finalizando a licença em 
30/07/2024. 
Prefeitura Municipal de Caruaru, 26 de setembro de 2024. 
 

Michely de Souza Martins 
Secretária de Administração 

 
PORTARIA SAD Nº 505/2024 
 
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Caruaru, no uso 
de suas atribuições legais delegadas pelo Decreto nº 091, de 01 de novembro 
de 2017, tendo em vista o contido no processo nº 000.878/2018. 

   
R e s o l v e: 
 
CONCEDER, ao(a) servidor(a), MARIA DE LOURDES LEAL DOS SANTOS, 

matrícula nº 11.713-7, Auxiliar de Enfermagem, lotado(a) na Secretaria de 
Saúde, 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, em razão do 1º decênio 
correspondente ao período compreendido entre 01/10/2006 a 01/10/2016, de 
acordo com o art. 112, parágrafo único, da Lei 6.123/68 – Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, aplicável ao Município pela 


